

Haupt- und Finanzausschuss der Gemeinde Havixbeck Der Vorsitzende

HFA/002/2015

48329 Havixbeck, 12.03.2015

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich ein zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

am Mittwoch, 15.04.2015 um 19:00 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1 Beschlussfassung über Änderungen und Erweiterungen der Tagesordnung
- 2 Einwendungen gegen die Fassung des öffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Ausschusssitzung
- 3 Bekanntgaben des Bürgermeisters
- 4 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO
- 5 Konsolidierungsmaßnahmen
- 6 Umgestaltung des Graben A, unter Berücksichtigung der Machbarkeitsstudie zur Mischwasserrückhaltung

Vorlage: 009/2015

7 Instandsetzung von Radwegen

Vorlage: 003/2015

8 Straßen- und Wegeunterhaltungsprogramm 2015

Vorlage: 129/2014

9 Öffentlich - rechtlicher Vertrag zwischen dem Kreis Coesfeld und der Gemeinde Havixbeck zur Beteiligung an den Kosten der Pestalozzischule

Vorlage: 037/2015

- 10 Elternbeiträge OGS Vorlage: 034/2015
- 11 Erhöhung der gestaffelten Menüpreise für das Mittagessen der Mensa der Anne-

Frank-Gesamtschule Vorlage: 038/2015

12 Antrag von Nachbarn des Baumberger Sandstein Museums auf Stopp aller weiteren Planungen im Zusammenhang mit der Regionale 2016

Vorlage: 041/2015

13 Antrag an den Kreis Coesfeld auf Übernahme der Trägerschaft des Baumberger Sandstein Museums

Vorlage: 040/2015

4. Satzung zur Änderung der Hundesteuersatzung der Gemeinde Havixbeck Die Verwaltungsvorlage liegt bereits vor

Vorlage: 016/2015

15 Bezuschussung von Vereinen, Verbänden und Organisationen im Haushaltsjahr 2015

Vorlage: 017/2015

16 Haushalt 2015: Beschwerden gem. § 24 GO NRW, Einwendungen gem. § 80 Abs.

3 GO NRW

Vorlage: 027/2015

17 Entwurf der Haushaltssatzung 2015 mit ihren Anlagen (Haupt- und Finanzaus-

schuss)

Vorlage: 014/2015

18 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO

Nichtöffentlicher Teil:

- 19 Beschlussfassung über Änderungen und Erweiterungen der Tagesordnung
- 20 Einwendungen gegen die Fassung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift der letzten Ausschusssitzung
- 21 Bekanntgaben des Bürgermeisters
- 22 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO
- 23 Ingenieurauftrag zur Umgestaltung des Graben A, unter Berücksichtigung der Machbarkeitsstudie zur Mischwasserrückhaltung

Vorlage: 006/2015

24 Schaffung von Wohnraum zur Unterbringung von Flüchtlingen

Vorlage: 036/2015

25 Abschluss eines Grundstückskaufvertrages im Erweiterungsgebiet des Bebauungsplanes "Flothfeld VII"

Vorlage: 043/2015

26 Allgemeine Grundstücksangelegenheiten

27 Anfragen der Ratsmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO

Mit freundlichem Gruß

gez.: Klaus Gromöller Bürgermeister

Bekanntmachungsanordnung:

Vorstehende Einladung mit Tagesordnung zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 15.04.2015 um 19.00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses der Gemeinde Havixbeck wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Havixbeck, 12.03.2015

Gabriele Jüttner Gemeindeangestellte